UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

1

4ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2017 – PAES/UNIMONTES

             O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, por meio da Pró-Reitoria de
Ensino e da Comissão Especial de Processos Seletivos – CEPS –, no uso de suas atribuições, torna públicas as
seguintes retificações do Edital Paes/2017:

 Alterações do cronograma: Subitem 5.2 – Cartão de Inscrição: dia 19/1/2018; subitem 9.1 – Aplicação das
Provas de Múltipla Escolha e Redação: dia 4/2/2018; subitem 12.2.1 – Interposição de recursos referentes à
Prova/Redação: dia 5/2/2018; subitem 12.2.1.2 – Resultado dos recursos: até o dia 28/2/2018; subitem 15.1 –
Pontuação máxima e mínima: dia 5/3/2018; subitem 15.2 – Resultado Final (Candidatos da 3.ª Etapa): até o dia
23/3/2018; subitem 16.3 – Matrículas: a) dias 28 e 29/3/2018 – Candidatos classificados no limite de vaga –, b)
dias 4 e 5/4/2018 – Candidatos classificados além do limite de vagas (lista de Espera); subitens 15.4 e 15.5 –
Extrato de Notas e Relatório de Desempenho (1.ª e 2.ª Etapas), respectivamente: 18/5/2018;

Montes Claros, 30 de outubro de 2017.

Professor Claudionor Barros
Coordenador de Concursos da CEPS

Professor João dos Reis Canela
Reitor da Unimontes

	4ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2017 – PAES/UNIMONTES